國立中興大學學生膳食委員會
　107學年度第一學期第2次會議紀錄
1、 時間：民國107 年 12月27日下午12點10分
2、 地點：惠蓀堂一樓學務處會議室
3、 主席：宓翔敔 會長
4、 主席致詞：
5、 工作報告:
1. 107學年兩次食品微生物抽驗結果。
(1)107年10月4日，食品微生物抽驗共計14間，鮮茶道(冬瓜茶)大腸桿菌群超標，107年12月10日複驗合格。
[image: ]

(2)107年12月10日，食品微生物抽驗共計15間，含鮮茶道複驗，結果皆合格。
[image: ]
[image: ]     2. 107學年大專校院餐飲衛生輔導訪視結果（欣新自助餐，2018.11.19）。

6、 議案討論：
提案一
案由：有關「107學年度第二學期餐廳檢查輪值方式」，提請討論。
說明：
一、107學年第2學期餐廳檢查輪值為每位委員檢查固定同1~2間店家，106學年餐廳檢查輪值為每位委員隨機檢查4~6間。
二、106學年及107學年輪值方式優缺點檢討如下表。
[image: ]
三、107學年度第2學期餐廳檢查輪班方式，提請討論。
決議：
     投票數過半，107學年第2學期餐廳檢查輪值排班，維持與107學年上學期同樣輪值方式。
7、 臨時動議：
一、依據各委員的出席及檢查狀況給予記功嘉獎，各委員有空可以上網查看。
二、原開會通知設定已email、line及簡訊通知大家，但簡訊系統合約已到期，後續
[bookmark: _GoBack]    會議將拿掉簡訊服務，其餘維持一樣。
8、 散會（下午12時30分）

image4.emf
107學年 106學年

輪值店家數 1~2間(固定店家) 4~6間(不固定店家)

輪值頻率 每周1次 每3~4周1次

輪值優點 1.與店家可以約固定時間做檢查

2.可以知道店家是否改善

1.時間自由利用，可以排有空的

那周做檢查，不用每周檢查

輪值缺點 1.若有委員臨時有事，容易會有

遺漏之虞

1.無法全盤掌控各店家衛生狀況

image1.emf
項目

單位

10

月

04

日

樣品名稱

檢驗項目

大腸桿菌群 大腸桿菌

總生菌數

正常值

<10

3

不得檢出

(

陰性

)

<10

5

Q

喵食堂

日式咖哩

黃金豬排

丼飯

23

陰性

3.8*10

3

大和拉麵

雞腿蛋黃

麵

陰性 陰性

10

小食堂 滷大豆皮 陰性 陰性

<10

欣新自助餐 嫩薑豬肉 陰性 陰性

<10

金盃美而美 肉鬆蛋餅 陰性 陰性

35

麥味登 鮪魚蛋餅

23

陰性

6.5*10

4

路易莎 起司蛋堡 陰性 陰性

50

豪家園 肉燥拌麵 陰性 陰性

<10

豬太郎蛋包

飯

茄汁蛋包

飯

9

陰性

9.6*10

2

韓江屋 羊燒肉飯 陰性 陰性

55

鮮茶道 冬瓜茶

>1.1*10

3

陰性

1.7*10

5

夠意思飲物

吧

花生吐司 陰性 陰性

2.4*10

2

歐巴斯餐飲

蛋包與蛋

汁

陰性 陰性

<10

丹堤咖啡 花生吐司 陰性 陰性

2.4*10

2

image2.emf
項目

單位

12

月

10

日

樣品名稱

檢驗項目

大腸桿菌群 大腸桿菌

總生菌數

正常值

<10

3

不得檢出

(

陰性

)

<10

5

小木屋鬆餅 玉米鹹鬆餅 陰性 陰性

2.0*10

2

Subway

牛排蛋潛艇堡 陰性 陰性

<10

利竫和食 咖哩丼 陰性 陰性

1.4*10

2

泰鄉味 雞肉炒飯 陰性 陰性

1.3*10

2

潘記蔥抓餅 火腿蔥抓餅 陰性 陰性

<10

85

度

C

特濃原味起司 陰性 陰性

>2.5*10

5

三番社 番茄鍋燒意麵 陰性 陰性

<10

五花馬 煎蘿蔔糕 陰性 陰性

<10

越南王 豬肉河粉 陰性 陰性

1.4*10

2

義食

白醬蛤蠣義大

利麵

陰性 陰性

35

刈便當 糖醋排骨 陰性 陰性

<10

隨主湌法式水煮專

賣

墨西哥嫩雞胸

肉

陰性 陰性

1.3*10

2

牛屋 牛滷肉飯 陰性 陰性

55

台南炒飯 蔥爆豬肉蓋飯 陰性 陰性

1.8*10

5

鮮茶道

(

複驗

)

冬瓜茶 陰性 陰性

<10

image3.emf
輔導訪視缺失 建議改善

1.

洗菜時，地面積水

1.

地面需有排水孔

(

請緻圓幫忙

)

2.

使用小濾籃撈菜濾水，

2.

熱藏溫度未達

60

度

C

1.

先預熱，提高溫度設定

2.

加熱水使溫度快速上升至

60

度

3.

製備之菜餚防塵效果不佳

1.

購買該不銹鋼盤的蓋子，待營業時再打開

2.

防塵罩覆蓋範圍加大

4.

圓廳地下

1

樓的截油槽外表清潔不佳 請緻圓派人定期清理